O Presidente Substituto do FITHA/RO torna público aos interessados, que Homologa o Item 001, oriundo da Liberação da Ata de Registro de Preço nº 103/2019,
referente ao Pregão Eletrônico de n° 100/2019, cujo objeto é Serviços de recapagem de pneus pré-moldada à frio e pré-moldado à quente para atender a
demanda dos veículos e Equipamentos pertencentes a frota oficial deste FITHA, tendo como fornecedora a empresa AMAZÔNIA PNEUS LTDA, no valor total de
R$ 190.125,40 (Cento e noventa mil cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos). Com base no Art. 43, Inciso VI da Lei 8.666/93 e art. 5°, Inciso VI do
Decreto Estadual n° 18.340/2013 e autorização do Presidente Substituto do FITHA/RO, assim como demais documentos constantes nos autos do Processo
Administrativo 0009.133355/2020-56.
Assim, após assinatura, encaminhem-se ao agendamento para publicação do ato acima.
Após, à Gerência Financeira para emissão da nota de empenho.

Porto Velho/RO, 28 de Abril de 2020.
DIEGO SOUZA AULER

Presidente Substituto – FITHA/RO
Protocolo 0011300539

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE LIBERAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 194/2019/SUPEL

O Diretor Geral Adjunto do DER/RO torna público aos interessados, que Homologa os Itens constantes na tabela SINAPI códigos 995, 2684, 1902, 39130, 34714,
34616, 34653, 404, 21127, 1014, 12147, 12128, 38062, 38068, 39471, 11862, 7568, oriundo da Liberação da Ata de Registro de Preço nº 194/2019, referente ao
Pregão Eletrônico de n° 238/2019, cujo objeto é Aquisição de material elétricos, tendo como fornecedora a empresa N. V. VERDE E CIA LTDA , no valor total de
R$ 3.555,26 (Três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos). Com base no Art. 43, Inciso VI da Lei 8.666/93 e art. 5°, Inciso VI do Decreto
Estadual n° 18.340/2013 e autorização do Diretor Geral do DER/RO, assim como demais documentos constantes nos autos do Processo Administrativo
0009.119046/2020-73.
Assim, após assinatura, encaminhem-se ao agendamento para publicação do ato acima.
Após, à Gerência Financeira para emissão da nota de empenho.

Porto Velho/RO, 29 de Abril de 2020.
DIEGO SOUZA AULER

Diretor-Geral Adjunto
Protocolo 0011317614

TERMO ADITIVO
DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 075/16/PJ/FITHA-RO, FIRMADO EM 24 DE AGOSTO DE 2016,CELEBRADO ENTRE O FUNDO

PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO/FITHA E O MUNICÍPIO DE CACOAL, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.
Aos vinte e oito do mês de abril do ano de dois mil e vinte o FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO/FITHA , neste ato
representado por seu Presidente substituto, o Sr. DIEGO SOUZA AULER, portador do RG nº 726.259 SSP/RO e CPF nº 944.007.252-00, residente e domiciliado
à Av. Prefeito Chiquilito Erse, nº 5780, Bairro: Nova Esperança, conforme Portaria nº 399/DER, de 10 de março de 2020 e o
MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, neste ato representado pela senhora GLAUCIONE MARIA RODRIGUES NERI , Prefeita, já qualificados nos
autos.
Resolvem celebrar o presente Termo ao CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a Alteração da CLÁUSULA SEGUNDA, conforme Parecer, às fls.
628/630.De acordo do Presidente substituto, à fl. 630 vº e disposições constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Administrativo nº 01-
1411.00163-0000.2016.
DAVIGÊNCIA
CLÁUSULA SEGUNDA – O presente aditamento objetiva a prorrogação da vigência do CONVÊNIO Nº 075/16/FHITA/DER-RO,  pelo período de 60 (sessenta)
dias, contados do termo final decorrente da vigência anteriormente pactuada , mantendo-se inalteradas as demais disposições do instrumento originário.

Porto Velho/RO, 28 de abril de 2020.
DIEGO SOUSA AULER

Presidente substituto/FITHA
GLAUCIONE MARIA RODRIGUES NERI

Prefeita
Protocolo 0011308568

TERMO ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 043/19/PJ/DER-RO, FIRMADO EM 04 DE NOVEMBRO DE 2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/DER-RO E O MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ,
PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.
Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS / DER-RO, neste ato representado por seu Diretor Adjunto,o Sr. DIEGO SOUZA AULER,  portador do RG nº 726.259 SSP/RO e CPF nº
944.007.252-00, residente e domiciliado à Av. Prefeito Chiquilito Erse, nº 5780, Bairro: Nova Esperança, conforme a Portarianº 399/DER, de 10 de março de 2020
e o
MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, neste ato representado pelo senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA , Prefeito, já qualificados nos autos.
Resolve celebrar o presente Termo ao CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a alteração da CLÁUSULA QUINTA , conforme Ofício nº 094 –
GP/2020 (0011250385), Despacho/GECOC (0011250433), Parecer nº 395/2020/CONV/PROJUR/DER-RO e De acordo do Diretor ( 0011260372) e disposições
constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Administrativo nº 0009.322538/2019-19.
DA VIGÊNCIA
CLÁUSULA QUINTA – O presente aditamento objetiva a prorrogação da vigência do CONVÊNIO Nº 043/19/P/DER-RO, pelo período de 90 (noventa) dias,
contados do termo final decorrente da vigência anteriormente pactuada, mantendo-se inalteradas as demais disposições do instrumento originário.

Porto Velho/RO, 24 de abril de 2020.
DIEGO SOUZA AULER

quarta-feira, 29 de abril de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 81 - 89

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2032
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 29/04/20, às 12:48